videatur, Deo permittente, concussa, nos tamen certi 

quod ille qui se cum ea promisit usque ad finem 

seculi permansurum nec permissurum quod ad

versus eam prevaleant porte mortis, eam in hujus-

modi fluctuum turbatione non deseret, set ventis et 

mari, cum tempus beneplaciti ejus advenerit, impe-

rabit, simulque sperantes quod, quantumcumque 

sit ipsorum obstinata duricia et desperabilis plaga, 

ille tamen qui dictatam in Ninivitas sententiam sub-

versionis misericorditer revocavit, adhuc dignabi-

tur terram ipsam rore gratie sue perfundere ac de 

lapidibus illis Habrahe filios suscitare. — Ecce dilec-

tum filium nostrum Romanum, Sancti Angeli diaco-

num cardinalem, virum generis et morum nobilitate 

preclarum, constancia, industriaque conspicuum 

et nobis inter ceteros fratres nostros merito sue 

probitatis earum specialiter et acceptum, illuc pro-

vidimus destinandum ut, preeunte divine pietatis 

auxilio, errata corrigat et deformata reformet, noxia 

evellat plantetque salubria, ipsamque terram, diu 

obsitam sentibus vitiorum et fructus iniquitatis ac 

amaritudinis proferentem, fructus pietatis et dulce-

dinis, auctore Deo, faciat germinare. — Et quum 

auxilium carissimi in Xpisto filii nostri Lodowici 

régis Francorum illustris et regni ejus est ad hec fa-

cienda modis omnibus necessarium, aliaque negotia 

in regno ipso habet Sedes Apostolica pertractare, 

eidem cardinali, tam in eodem regno quam in 

Provincia neenon in Tarentasiensi, Bisuntinensi, 

Ebredunensi, Aquensi, Arelatensi et Viennensi pro

vineiis , plene legationis officium duximus commit-

tendum, data sibi libéra potestate destruendi et 

evellendi, edificandi atque plantandi, disponendi, 

ordinandi, statuendi, diffiniendi et faciendi que-

cumque, secundum datam sibi a Deo prudenciam, 

viderit facienda. — Ideoque universitati vestre per 

apostolica scripta mandamus et districte precipimus 

quatinus ipsum sicut Apostolice Sedis legatum, immo 

verius nos in ipso, studentes dévote recipere ac ho-

norifice pertractare, sibique diligenter ac fideliter 

assistentes, ipsius salubria monita et mandata reci-

piatis humiliter et irrefragabiliter observetis. Nos 

enim sententias, quas rationabiliter tulerit in re

belles, ratas habebimus et faciemus, auctore Deo , 

inviolabilité!' observari. — Datum Laterani, xvi ka-

lendas martii, pontificatus nostri anno nono. 

V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i t e d e la p i è c e p r é c é d e n t e . 

1696 Saint-Denis. 1224-25. Février.